
Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001
Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Dirección Postal

Plaza de la Estrella, 1
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O/1.238
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2020 a
las 19:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Vigo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del tramo enlosado en las avenidas en el ámbito del convenio de
Abrir Vigo al Mar

Valor estimado del contrato 2.018.586,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.442.489,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.018.586,47 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
OFICINAS CENTRALES AUTORIDAD PORTUARIA DE VIGO
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

PLAZA DE LA ESTRELLA 1, VIGO
(36201) Vigo España

Formalizado

Adjudicatario

https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

OFICINAS CENTRALES AUTORIDAD PORTUARIA
DE VIGO

Dirección Postal

O/1.238: Mesa de apertura de la sección
Sobre C: Sobre de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 12:00 horas
O/1.238: Mesa de apertura de la sección Sobre C:

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CIVIS GLOBAL, S.L.U.
Identificador empresa B36684157
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.410.386,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.706.567,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O/1.238
Fecha de Formalización 17/11/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación a la oferta mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2020 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



PLAZA DE LA ESTRELLA 1, VIGO
(36201) Vigo España

Sobre de ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=92GOSqhwi9lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/26/pdfs/BOE-B-2020-27053.pdf

ID 0000005985039 |  2020-425525 | Wed, 02 Dec 2020 19:22:29:089 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16932291960148822873712033770050118150 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=92GOSqhwi9lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/26/pdfs/BOE-B-2020-27053.pdf

